

## 食物アレルギー物質（特定原材料7品目）使用一覧表

### お客さまへお知らせ

この一覧表は2020年4月1日現在の情報であり、仕入れ業者の変更およびメニューの変更があった場合には、直ちに最新の情報へ差し替えをしております。

ラーメン	卵	乳	小麦	落花生	えび	そば	かに
1 宙豚骨（とんこつ）	-	-	●	-	-	-	-
2 極醤油（しょうゆ）	-	-	●	-	-	-	-
サイドメニュー	卵	乳	小麦	落花生	えび	そば	かに
3 黒豚ぎょうざ	▲	●	●	-	-	-	-
4 ピリ辛ぎょうざ	▲	-	●	-	-	-	-
5 焼き飯	●	-	-	-	-	-	-
6 しゅうまい	●	-	●	-	●	-	-
7 手羽先ゆずごしょう揚げ	-	-	-	-	-	-	-
8 枝豆	-	-	-	-	-	-	-
9 おにぎり	-	-	-	-	-	-	-
10 白ごはん	-	-	-	-	-	-	-
11 雑穀ごはん	-	-	-	-	-	-	-
お酒・ソフトドリンク	卵	乳	小麦	落花生	えび	そば	かに
12 瓶ビール	-	-	-	-	-	-	-
13 黒霧島	-	-	-	-	-	-	-
14 さつま白波	-	-	-	-	-	-	-
15 白岳「しろ」	-	-	-	-	-	-	-
16 米美人	-	-	-	-	-	-	-
17 ノンアルコールビール	-	-	-	-	-	-	-
18 コーラ	-	-	-	-	-	-	-
19 サイダー	-	-	-	-	-	-	-
20 ウーロン茶	-	-	-	-	-	-	-
ランチタイム	卵	乳	小麦	落花生	えび	そば	かに
21 ぎょうざセット	▲	●	●	-	-	-	-
22 しゅうまいセット	●	-	●	-	●	-	-
卓上調味料類	卵	乳	小麦	落花生	えび	そば	かに
23 ぎょうざのタレ	-	-	-	-	-	-	-
24 ガーリック	-	-	-	-	-	-	-
25 ラー油	-	-	-	-	-	-	-
26 コショウ	-	-	-	-	-	-	-
トッピング・その他調味料類	卵	乳	小麦	落花生	えび	そば	かに
27 ピリ辛（ラーメントッピング）	-	-	-	-	-	-	-
28 もやし（ラーメントッピング）	-	-	-	-	-	-	-
29 ゴマ	-	-	-	-	-	-	-
30 一味唐辛子	-	-	-	-	-	-	-
31 七味唐辛子	-	-	-	-	-	-	-
32 からし	-	-	-	-	-	-	-
33 サラダドレッシング	-	-	●	-	-	-	-

※ 多く含むものには●、微量含むものには▲と表示しております。

## 食物アレルギー物質（特定原材料7品目）使用食材一覧表

### お客さまへお知らせ

特定原材料7品目以外の食材を一覧にまとめたものです。  
7品目以外のアレルギーをお持ちの方は、ご参照ください。

ラーメン	原材料名
1 宙豚骨（とんこつ）	小麦・豚肉（豚バラ）・頭骨（豚）・海苔・かつお・絆
2 極醤油（しょうゆ）	小麦・豚肉（豚バラ）・イコ・昆布・鰹節・海苔・カボコ・レン・ワケ・水菜・絆
サイドメニュー	原材料名
3 黒豚ぎょうざ	豚肉・小麦粉・乳・おろしにんにく・ニン・キャベツ・大豆油・醤油・砂糖・ショウガ・米粉
4 ピリ辛ぎょうざ	豚肉・小麦粉・おろしにんにく・キャベツ・ニン・タマネギ・醤油・味噌・コショウ・ごま油・唐辛子・酒精
5 焼き飯	米・卵・酢・醤油・オリーブオイル・油・かまぼこ・ニンジン・タマネギ
6 しゅうまい	豚肉・たまねぎ・豚脂・でん粉・卵白・大豆粉・醸造調味料・ごま油・しいたけ・えび・ショウガ・ほたて貝殻・小麦粉
7 手羽先ゆずごしょう揚げ	手羽先（鶏）・ゆずごしょう・醤油
8 枝豆	枝豆・塩
9 おにぎり	米・食塩・海苔
10 白ごはん	米
11 雑穀ごはん	米・雑穀
お酒・ソフトドリンク	原材料名
12 瓶ビール	麦芽・ホップ・米・コーン・スターチ
13 黒霧島	サツマイモ・米こうじ
14 さつま白波	サツマイモ・米こうじ
15 白岳「しろ」	米・米こうじ
16 米美人	米・米こうじ
17 ノンアルコールビール	麦芽・ホップ・カラメル色素・酸化防止剤
18 コーラ	糖類（ブドウ糖など）・カラメル色素・カフェイン
19 サイダー	糖類（ブドウ糖など）・香料
20 ウーロン茶	烏龍茶・ビタミンC
ランチタイム	原材料名
21 ぎょうざセット	各種ラーメン・黒豚ぎょうざを参照してください
22 しゅうまいセット	各種ラーメン・しゅうまいを参照してください
卓上調味料類	原材料名
23 ぎょうざのタレ	酢・ごま油
24 ガーリック	にんにく・大豆油・なたね
25 ラー油	大豆油・唐辛子
26 コショウ	コショウ
トッピング・その他調味料類	原材料名
27 ピリ辛（ラーメントッピング）	コチュジャン
28 もやし（ラーメントッピング）	モヤシ
29 ゴマ	ゴマ
30 一味唐辛子	赤唐辛子
31 七味唐辛子	赤唐辛子
32 からし	からし・うこん
33 サラダドレッシング	小麦・醤油・食塩・油

## 《 重要なお知らせ 》

- 1 店内厨房での調理の際、  
細心の注意を払って調理をしていますが、微量の特定原材料が混入している場合があります。
- 2 個人の身体の具合により微量のアレルギー物質によって、ショック症状を起こすことがあります。
- 3 ショック症状を起こした場合には、直ちに救急搬送するなど専門医を受診し治療にあってください。
- 4 原材料名は枠内に入りきれないお料理もありますので、気になる点は当店スタッフまでお申し付けください。
- 5 この特定原材料7品目は、内閣府の政令により情報の公開が義務付けられているものです。

極ラーメン宙 2020年4月1日現在  
最新版

**そのほか、食材料に関して不安な点がございましたら  
当店スタッフまでご相談ください**